

FINAL ANSWER KEY

Paper: 026 - The Kerala PSC Office Manual
Date of Test 21-05-2024

Question1:-NCA means

NCA അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Non availability of candidates in the Ranked list

റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ലഭ്യമല്ല

B:-Non availability of candidates to fill up the BC turns

BC ടേബിൾ പൂരിപ്പിക്കാൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവം

C:-No candidate available in the previous Ranked list

മുൻ റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ സ്ഥാനാർത്ഥികളൊന്നും ലഭ്യമല്ല

D:-No candidate available to be advised in the main list

മെയിൻ ലിസ്റ്റിൽ ഉപദേശിക്കാൻ സ്ഥാനാർത്ഥികളൊന്നും ലഭ്യമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question2:-On Screen Marking (OSM) is

ഓൺ സ്ക്രീൻ മാർക്കിംഗ് (OSM) ആണ്

A:-Valuation of descriptive type answer paper electronically

വിവരണാത്മക ഉത്തര പേപ്പറിന്റെ മൂല്യനിർണ്ണയം ഇലക്ട്രോണിക് രീതിയിൽ

B:-Answering online examination

ഓൺലൈൻ പരീക്ഷയ്ക്ക് ഉത്തരം നൽകുന്നു

C:-Valuing OMR answer sheet

OMR ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മൂല്യനിർണ്ണയം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question3:-All requisitions for advice of candidates should be sent to the PSC

ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉപദേശത്തിനുള്ള എല്ലാ അഭ്യർത്ഥനകളും PSC ക്ക് അയയ്ക്കണം

A:-by Special Messenger

പ്രത്യേക ദൂതൻ വഴി

B:-by Registered Post

രജിസ്റ്റർ തപാൽ വഴി

C:-through e vacancy software

ഇ വേക്കൻസി സോഫ്റ്റ് വെയർ വഴി

D:-by Speed Post

സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് വഴി

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The eligible age for a notification shall be determined by

ഒരു വിജ്ഞാപനത്തിനുള്ള യോഗ്യതാ സമയം നിർണ്ണയിക്കുന്നത്

A:-the last date for receipt of the applications for that post

ആ തസ്തികയിലേക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി

B:-the 1st January of the year in which notification is published

വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷത്തിലെ ജനുവരി 1

C:-the date of notification for the post

പോസ്റ്റിനുള്ള അറിയിപ്പ് തീയതി

D:-31st December of the previous year

മുൻവർഷത്തെ ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Ordinarily the last date for receipt of applications for a post should be fixed as the first Wednesday after _____ from the Gazette date.

സാധാരണഗതിയിൽ ഒരു തസ്തികയിലേക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി ഗസറ്റ് തീയതി മുതൽ _____ ശേഷമുള്ള ആദ്യത്തെ ബുധനാഴ്ചയായി നിശ്ചയിക്കണം.

A:-45 days

45 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The circular regarding educational qualification to be followed scrupulously is

സൂക്ഷ്മമായി പാലിക്കേണ്ട വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കുലർ ഇതാണ്

A:-5/2015

5/2015

B:-1/2018

1/2018

C:-14/2022

14/2022

D:-12/2020

12/2020

Correct Answer:- Option-C

Question7:-As per section 34 of Act 2016, percentage of differently abled reservation is _____.

ആക്ട് 2016 ൽ സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം ഭിന്നശേഷിയുള്ള സംവരണത്തിന്റെ ശതമാനം _____

A:-10%

10%

B:-4%

4%

C:-3%

3%

D:-2%

2%

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The directions regarding preparation of Ranked List is contained in the Circular _____.

റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ സർക്കുലറിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-26/2022

26/2022

B:-3/2021

3/2021

C:-12/2019
12/2019
D:-21/2020
21/2020

Correct Answer:- Option-A

Question9:-When more than one NJD turns are to be compensated, the order of preference is _____.

ഒന്നിലധികം NJD ടേണുകൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകേണ്ടിവരുമ്പോൾ, മുൻഗണനാ ക്രമം _____ ആണ്.

A:-in the order in which they were reported

അവ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത ക്രമത്തിൽ

B:-in the order in which they were received

അവ ലഭിച്ച ക്രമത്തിൽ

C:-in the alphabetical order

അക്ഷരമാലാക്രമത്തിൽ

D:-in the order in which they appear in the reservation chart

റിസർവേഷൻ ചാർട്ടിൽ അവ ദൃശ്യമാകുന്ന ക്രമത്തിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Tappals received via e-office from District Offices to Head Office and vice versa shall be processed by the receiving officer and transferred to the respective lower-level officers _____.

ജില്ലാ ഓഫീസുകളിൽ നിന്ന് ഹെഡ് ഓഫീസിലേക്കും തിരിച്ചും ഇ-ഓഫീസ് വഴി ലഭിക്കുന്ന തപാലുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന ഓഫീസർ പ്രോസസ്സ് ചെയ്യുകയും അത് താഴ്ന്ന തലത്തിലുള്ള ഓഫീസർമാർക്ക് കൈമാറുകയും ചെയ്യും

A:-Through e-office

ഇ-ഓഫീസ് വഴി

B:-in person

വ്യക്തിപരമായി

C:-via Transfer Register

ട്രാൻസ്ഫർ രജിസ്റ്റർ വഴി

D:-via Tappal Register

തപാൽ രജിസ്റ്റർ വഴി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The number of entries on each page of a Personal Register shall ordinarily be _____.

ഒരു വ്യക്തിഗത രജിസ്റ്ററിന്റെ ഓരോ പേജിലെയും എൻട്രികളുടെ എണ്ണം സാധാരണയായി _____ ആയിരിക്കും.

A:-one

ഒന്ന്

B:-two

രണ്ട്

C:-three

മൂന്ന്

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-When a current file is closed, the nature of disposal and the date shall be entered in red ink in the _____ of the Personal Register.

ഒരു നിലവിലെ ഫയൽ അടച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, തീർപ്പാക്കലിന്റെ സ്വഭാവവും തീയതിയും വ്യക്തിഗത രജിസ്റ്ററിന്റെ _____ -ൽ ചുവന്ന മഷിയ്ക്കൽ രേഖപ്പെടുത്തും.

A:-margin

മാർജിൻ

B:-first column

ആദ്യ കോളം

C:-third column

മൂന്നാം കോളം

D:-last column

അവസാന കോളം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The appeal received from the candidate against the order of rejection shall be submitted to _____ if the application is to be reconsidered.

നിരസിച്ച ഉത്തരവിനെതിരെ സ്ഥാനാർത്ഥിയിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച അപേക്ഷ വിജ്ഞാപനം പരിഗണിക്കണമെങ്കിൽ _____ ലേക്ക് സമർപ്പിക്കും.

A:-The Under secretary and Additional secretary

അണ്ടർ സെക്രട്ടറിയും അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയും

B:-The Secretary and Member concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സെക്രട്ടറിയും അംഗവും

C:-The Joint secretary and Chairman

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയും ചെയർമാനും

D:-The Member concerned and then to the Commission

ബന്ധപ്പെട്ട മെമ്പർക്കും പിന്നെ കമ്മീഷനും സമർപ്പിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Communications which are not on paper of convenient size or on thin paper shall be _____

സൗകര്യപ്രദമായ വലിപ്പത്തിലുള്ള പേപ്പറിലോ നേർത്ത പേപ്പറിലോ ഇല്ലാത്ത ആശയവിനിമയങ്ങൾ _____ ആയിരിക്കും

A:-rejected

നിരസിച്ചു

B:-pasted on blank foolscap paper

ബ്ലാങ്ക് ഫുൾസ്കാപ്പ് പേപ്പറിൽ ഒട്ടിച്ചു്

C:-returned

മടങ്ങി

D:-accepted as such

അപ്രകാരം അംഗീകരിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question15:-A paper relating to a pending file shall be _____.

തീർപ്പാക്കാത്ത ഫയലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു പേപ്പർ _____ ആയിരിക്കും.

A:-added to the current file

നിലവിലെ ഫയലിലേക്ക് ചേർത്തു

B:-added to the note file

നോട്ട് ഫയലിൽ ചേർത്തു

C:-kept separately

പ്രത്യേകം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-treated as a new case

ഒരു പുതിയ കേസായി പരിഗണിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question16:-After a current has been registered, the Assistant shall study it to see whether any previous papers or books of references are required in order to deal with it and if so to trace it, he/she shall check both the index and the _____.

ഒരു കറണ്ട് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷം, അത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിന് മുൻ പേപ്പറുകളോ റഫറൻസ് ബുക്കുകളോ ആവശ്യമുണ്ടോ എന്ന് കാണാൻ അസിസ്റ്റന്റ് അത് പഠിക്കും, അങ്ങനെയെങ്കിൽ അത്

കണ്ടെത്തുന്നതിന്, അവൻ/അവൾ ഇൻഡക്സ് _____ ഉം രണ്ടും പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Personal Register

പേജ്ബുക്ക് രജിസ്റ്റർ

B:-Previous file

മുമ്പത്തെ ഫയൽ

C:-Enclosures

എൻക്ലോസറുകൾ

D:-Stock file

സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The pages in the current and note files _____.

നിലവിലുള്ളതും നോട്ട് ഫയലുകളിലെയും പേജുകൾ _____.

A:-need not be numbered

നമ്പർ നൽകേണ്ടതില്ല

B:-shall be numbered continuously

തുടർച്ചയായി നമ്പർ നൽകണം

C:-shall be numbered separately

പ്രത്യേകം നമ്പർ നൽകണം

D:-shall be attached with previous file

മുമ്പത്തെ ഫയലിനൊപ്പം അറ്റാച്ചുചെയ്യും

Correct Answer:- Option-C

Question18:-The communications which are ready for dispatch shall be entered in the _____ Register to be maintained in each section and sent to Dispatch section together with that Register.

അയയ്ക്കുന്നതിന് തയ്യാറായ ആശയവിനിമയങ്ങൾ ഓരോ വിഭാഗത്തിലും പരിപാലിക്കേണ്ട _____ രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തുകയും ആ രജിസ്റ്ററിനൊപ്പം ഡിസ്റ്റാച്ച് വിഭാഗത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Transfer

ട്രാൻസ്ഫർ

B:-Tappal

തപാൽ

C:-Personal

പേജ്ബുക്ക്

D:-Transit

ട്രാൻസിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Confidential papers shall be placed in double envelopes, _____ Confidential.

രഹസയാത്മക പേപ്പറുകൾ ഇരട്ട എൻവലപ്പുകളിൽ വയ്ക്കണം, _____ കോൻഫിഡൻഷ്യൽ

A:-the inner one alone marked as

ഉള്ളിലുള്ളത് മാത്രം ഇതായി അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

B:-the outer one alone marked as

പുറം മാത്രം ഇതായി അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

C:-both the inner and outer cover marked as

രണ്ട് കവറുകളും ഇതായി അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

D:-both covers not marking as

രണ്ട് കവറുകളും ഇതായി അടയാളപ്പെടുത്തുന്നില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-_____ disposals are those of that are to be retained permanently.

_____ ഡിസ്സോസലുകൾ ശാശ്വതമായി നിലനിർത്തേണ്ടവയാണ്.

A:-D

ഡി

B:-K

കെ

C:-R

ആർ

D:-L

എൽ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-When it is proposed to address the Government _____ shall invariably be used.

സർക്കാരിനെ അഭിസംബോധന ചെയ്യാൻ നിർദ്ദേശിക്കുമ്പോൾ _____ സ്ഥിരമായി ഉപയോഗിക്കും.

A:-Memorandum

മെമോറാണ്ടം

B:-Letter form

ലെറ്റർ ഫോം

C:-Proceedings

നടപടിക്രമങ്ങൾ

D:-Endorsement

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Letters containing list of candidates to be advised for recruitment, shall invariably be signed by an officer not below the rank of _____.

റിക്രൂട്ട്മെന്റിനായി നിർദ്ദേശിക്കേണ്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റ് അടങ്ങുന്ന കത്തുകൾ, _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സ്ഥിരമായി ഒപ്പിടേണ്ടതാണ്.

A:-Deputy Secretary

ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

B:-Under Secretary

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

C:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Additional Secretary

അഡിഷണൽ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Sometimes the Commission may call some reports from its subordinates. It may be closed as soon as everything that can immediately be done has been done and then be entered in the _____.

ചിലപ്പോൾ കമ്മീഷൻ അതിൻറെ കീഴ്ദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്ന് ചില റിപ്പോർട്ടുകൾ വിളിച്ചേക്കാം. ഉടൻതന്നെ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നതെല്ലാം ചെയ്തുകഴിഞ്ഞാൽ ഉടൻ തന്നെ ഇത് അടച്ചേക്കാം, ഇടർന്ന് _____ൽ നൽകാം.

A:-Personal Register

പേജ്ബുക്ക് രജിസ്റ്റർ

B:-Tappal Book

തപാൽ ബുക്ക്

C:-Transfer Register

ട്രാൻസ്ഫർ രജിസ്റ്റർ

ട്രാൻസ്ഫർ

D:-Call Book

കോൾ ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Papers shall normally be submitted by the office within _____ days of their receipt in the office.

പേപ്പറുകൾ സാധാരണയായി ഓഫീസിൽ ലഭിച്ച് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഓഫീസ് സമർപ്പിക്കും.

A:-seven

ഏഴ്

B:-six

ആറ്

C:-five

അഞ്ച്

D:-ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Work of staff of Commission related to Departmental Promotion Committee is dealt within _____.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ പ്രൊമോഷൻ കമ്മിറ്റിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കമ്മീഷനിലെ ജീവനക്കാരുടെ ജോലി _____ എന്നതിനുള്ളിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Establishment section

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് സെക്ഷൻ

B:-Secret section

രഹസ്യ വിഭാഗം

C:-C.Es Office

C.Es ഓഫീസ്

D:-Accounts section

അക്കൗണ്ട്സ് സെക്ഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-_____ is the connecting link between SPARK and the Department.

_____ ആണ് SPARK ഉം ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റും തമ്മിൽ ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന ലിങ്ക്.

A:-DCRG

DCRG

B:-GIS

GIS

C:-SLI

SLI

D:-DMU

DMU

Correct Answer:- Option-D

Question27:-The Rules under the Act 5/96 empowering the Kerala Public Service Commission to exercise Additional Functions in regard to the recruitment of employees in Co-operative Societies and all District Co-operative Banks were issued on _____.

കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റികളിലെയും എല്ലാ ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്കുകളിലെയും ജീവനക്കാരെ റിക്രൂട്ട് ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷനെ അധിക ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന നിയമം 5/96 പ്രകാരമുള്ള ചട്ടങ്ങൾ _____-ന് പുറപ്പെടുവിച്ചു.

A:-1996

1996

B:-1998

1998

C:-1920

1920

D:-1921

1921

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The quota for differently abled is applicable _____.

ഭിന്നശേഷിക്കാർക്കുള്ള ക്വാട്ട ബാധകമാണ് _____.

A:-For special recruitment

പ്രത്യേക റിക്രൂട്ട്മെന്റിന്

B:-For both general recruitment and special recruitment

ജനറൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റിനും പ്രത്യേക റിക്രൂട്ട്മെന്റിനും

C:-only for general recruitment

ജനറൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റിന്

D:-for recruitment exclusively for differently abled

ഭിന്നശേഷിക്കാർക്ക് മാത്രമായി റിക്രൂട്ട്മെന്റിന്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-An extra time of _____ minutes per hour will be allowed for written tests to those who write the exam with the help of scribes.

എഴുത്തുകാരുടെ സഹായത്തോടെ പരീക്ഷ എഴുതുന്നവർക്ക് എഴുത്തുപരിക്ഷകൾക്കായി മണിക്കൂറിൽ _____ മിനിറ്റ് അധിക സമയം അനുവദിക്കും.

A:-20

20

B:-15

15

C:-30

30

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question30:-_____ % extra marks will be given to the meritorious sportsmen representing the State in Nationals.

ദേശീയതലത്തിൽ സംസ്ഥാനത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന മികച്ച കായികതാരങ്ങൾക്ക് _____ % അധിക മാർക്ക് നൽകും.

A:-30

30

B:-10

10

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Weightage marks to Ex-Servicemen will be _____ for having a length of 2 years and above but below 10 years of service in cases where the interview mark is 20/25/40.

20/25/40 എന്ന ഇൻറർവ്യൂ മാർക്ക് ഉള്ള സന്നദർങ്ങളിൽ 2 വർഷവും അതിൽ കൂടുതലുമുള്ള എന്നാൽ 10 വർഷത്തിൽ താഴെയുള്ള സേവന ദൈർഘ്യമുള്ള മുൻ സൈനികർക്കുള്ള വെയ്റ്റ്മാർക്ക് _____ ആയിരിക്കും.

A:-3

3

- B:-2
- 2
- C:-1
- 1
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The _____ will circulate the examination calendar (tentative) including syllabus and other details through the web mail and K-DOCMAN.

_____ സിലബസും മറ്റ് വിവരങ്ങളും ഉൾപ്പെടെയുള്ള പരീക്ഷാ കലണ്ടർ (താൽക്കാലികമായി) വെബ് മെയിലിലൂടെയും K-DOCMAN വഴിയും വിതരണം ചെയ്യും.

- A:-Secretary
- സെക്രട്ടറി
- B:-Controller of Examinations
- പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ
- C:-Addl. Secretary (Recrctt.)
- അഡീ. സെക്രട്ടറി (റിക്രൂ.)
- D:-Addl. Secretary (Exam)
- അഡീ. സെക്രട്ടറി (എക്സാം)

Correct Answer:- Option-B

Question33:-As per Rule _____ of Rules of Procedure, the Commission shall have the power to conduct Preliminary Screening Test and to shortlist candidates who could be permitted to appear for the Main Examination.

നടപടിക്രമങ്ങളുടെ ചട്ടം _____ പ്രകാരം പ്രിലിമിനറി സ്ക്രീനിംഗ് ടെസ്റ്റ് നടത്താനും മെയിൻ പരീക്ഷ എഴുതാൻ അനുവദിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ഷോർട്ട്ലിസ്റ്റ് ചെയ്യാനും കമ്മീഷൻ അധികാരമുണ്ട്.

- A:-3
- 3
- B:-4A
- 4എ
- C:-2A
- 2എ
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The _____ section shall furnish the list of centers and the number of candidates admitted in each center to the ES Section three weeks before the date of examination along with the list of stationary articles required.

_____ വിഭാഗം കേന്ദ്രങ്ങളുടെ ലിസ്റ്റും ഓരോ കേന്ദ്രത്തിലും പ്രവേശനം നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ എണ്ണവും പരീക്ഷാ തീയതിക്ക് മൂന്നാഴ്ച മുമ്പ് ES വിഭാഗത്തിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റേഷനറി വസ്തുക്കളുടെ ലിസ്റ്റും നൽകും.

- A:-Recruitment
- റിക്രൂട്ട്മെൻ്റ്
- B:-Examination Files
- പരീക്ഷാ ഫയലുകൾ
- C:-Examination Result
- പരീക്ഷാ ഫലം
- D:-CE's Office
- CE യുടെ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question35:-The centre code for written test allotted to Kollam District is from _____ to _____.

കൊല്ലം ജില്ലയ്ക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള എഴുത്തുപരീക്ഷയുടെ സെൻ്റർ കോഡ് _____ മുതൽ _____ വരെയാണ്.

- A:-02501-02700
- 02501-02700
- B:-02301-02500
- 02301-02500
- C:-00101-00300
- 00101-00300
- D:-01501-01700
- 01501-01700

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Candidates have to produce a photo affixed identify proof in original before the _____ at the time of test.

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ടെസ്റ്റ് സമയത്ത് _____ ന് മുമ്പായി ഒറിജിനലിൽ ഒരു ഫോട്ടോ പതിച്ച തിരിച്ചറിയൽ തെളിവ് ഹാജരാക്കണം.

- A:-Chief Superintendent
- ചീഫ് സൂപ്രണ്ട്
- B:-Controller of Examination
- പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ
- C:-Addl. Chief Superintendent
- അഡീഷണൽ ചീഫ് സൂപ്രണ്ട്
- D:-Assistant Superintendent
- അസിസ്റ്റൻ്റ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question37:-All Short Lists and Ranked Lists for which an Online Examination is conducted shall be prepared by the _____.

ഒരു ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തുന്ന എല്ലാ ഷോർട്ട് ലിസ്റ്റുകളും റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളും _____ തയ്യാറാക്കും.

- A:-Controller of Examination
- പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ
- B:-Secretary
- സെക്രട്ടറി
- C:-Additional Secretary (Examination)
- അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (പരീക്ഷ)
- D:-Joint Secretary (Online Examinations)
- ജോയിൻ്റ് സെക്രട്ടറി (ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ)

Correct Answer:- Option-C

Question38:-For Economically Weaker section and Differently Abled quota, the number of candidates to be included in the supplementary list shall be _____ times of the percentage of reservation with reference to the base number.

സാമ്പത്തികമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗത്തിനും ഭിന്നശേഷിക്കാർക്കുള്ള ക്വാട്ടയ്ക്കും സപ്ലിമെൻ്ററി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം അടിസ്ഥാന സംഖ്യയെ പരാമർശിച്ച് സംവരണത്തിൻ്റെ ശതമാനത്തിൻ്റെ _____ ഇരട്ടിയാണ്.

- A:-5
- 5
- B:-3
- 3
- C:-2
- 2

D:-4

4

Correct Answer:- Option-B

Question39:-For invalidation, the code that are to be assigned for 'No answer bubbled' is _____.

അസാധുവാക്കലിന്, 'ഉത്തരം ബബിൾ ചെയ്തിട്ടില്ല' എന്നതിന് അസെൻ ചെയ്യേണ്ട കോഡ് _____ ആണ്.

A:-K

K

B:-O

O

C:-Q

Q

D:-R

R

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Valuation of scripts shall be scrupulously followed as per the directions contained in Circular _____.

_____ സർക്കുലറിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സ്കിപ്റ്റുകളുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം സൂക്ഷ്മമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-25/2022

25/2022

B:-20/2021

20/2021

C:-2/2021

2/2021

D:-10/2022

10/2022

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The mark awarded for Gallantry Award - 'Asoka Chakra' is _____.

ഗാലൻറി അവാർഡ് - 'അശോക ചക്ര'യ്ക്ക് ലഭിച്ച മാർക്ക് _____ ആണ്.

A:-10

10

B:-2

2

C:-5

5

D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The Commission has introduced _____ for all examinations conducted from 18-09-2021 onwards.

18-09-2021 മുതൽ നടത്തുന്ന എല്ലാ പരീക്ഷകൾക്കും കമ്മീഷൻ _____ അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-OMR Examination

OMR പരീക്ഷ

B:-Exam Management System

പരീക്ഷാ മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

C:-Online Examination

ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ

D:-Inspection of examination centres

പരീക്ഷാ കേന്ദ്രങ്ങളുടെ പരിശോധന

Correct Answer:- Option-B

Question43:-After OMR test, for the preparation of mark list in electronic format, _____ section transfers the final CD to DS (Exam).

OMR ടെസ്റ്റിന് ശേഷം, ഇലക്ട്രോണിക് ഫോർമാറ്റിൽ മാർക്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി, വിഭാഗം അവസാന CD DS-ലേക്ക് മാറ്റുന്നു (പരീക്ഷ).

A:-EF

EF

B:-ER

ER

C:-OMR

OMR

D:-SS

SS

Correct Answer:- Option-C

Question44:-For teaching posts (other than Medical Education), Weightage for Non qualifying M.Phil shall be _____.

ടീച്ചിംഗ് പോസ്റ്റുകൾക്ക് (മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം ഒഴികെ), യോഗ്യതയില്ലാത്ത എം.ഫിലിനുള്ള വെയ്റ്റ്ജെജ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-5

5

B:-3

3

C:-1

1

D:-2

2

Correct Answer:- Option-D

Question45:-While preparing Ranked List, in cases where more than one candidate secure same marks, the relative position among them is to be fixed on the basis of _____.

റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഒരേ മാർക്ക് നേടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, അവരുടെ ആപേക്ഷിക സ്ഥാനം _____ അടിസ്ഥാനമാക്കി നിശ്ചയിക്കണം.

A:-Alphabetical order of their names

അവരുടെ പേരുകളുടെ അക്ഷരമാലാക്രമം

B:-Their dates of birth

അവരുടെ ജനനത്തീയതി

C:-Their educational qualification

അവരുടെ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത

D:-Their initials arranged in Dictionary order

അവരുടെ ഇനീഷ്യലുകൾ നിഘണ്ടു ക്രമത്തിൽ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question46:-The Commission decided to effect the benefit of ESW Reservation with effect from _____ onwards.

ESW സംവരണത്തിന്റെ ആനുകൂല്യം _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്താൻ കമ്മീഷൻ തീരുമാനിച്ചു.

A:-23.10.2020

23.10.2020

B:-20.10.2021

20.10.2021

C:-1.1.2020
1.1.2020
D:-1.1.2021
1.1.2021

Correct Answer:- Option-A

Question47:-In the case of _____ vacancies, even though the vacancies are not reported in the prescribed proforma, advice shall be made provided the required details are available in the requisition letter.

_____ ഒഴിവുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, നിശ്ചിത പ്രൊഫോർമയിൽ ഒഴിവുകൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിലും, അഭ്യർത്ഥന കത്തിൽ ആവശ്യമായ വിശദാംശങ്ങൾ ലഭ്യമാണെങ്കിൽ ഉപദേശം നൽകും.

A:-NCA

NCA

B:-Anticipated

പ്രതീക്ഷിക്കുന്നത്

C:-By transfer

ട്രാൻസ്ഫർ വഴി

D:-NJD

NJD

Correct Answer:- Option-D

Question48:-There shall be _____ for the Ranked List from the date of finalization to the date of cancellation.

അന്തിമ തീയതി മുതൽ റദ്ദാക്കിയ തീയതി വരെ റാങ്ക് ലിസ്റ്റിന് _____ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Three selection years

മൂന്ന് സെലക്ഷൻ വർഷം

B:-Two selection years

രണ്ട് സെലക്ഷൻ വർഷം

C:-Only one selection year

ഒരു സെലക്ഷൻ വർഷം

D:-Two and a half selection years

രണ്ടര സെലക്ഷൻ വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Any candidate included in the Ranked List can relinquish his/her claim in the R.L. as per the procedure detailed in Rules of Procedure Rule _____.

റൂൾസ് ഓഫ് പ്രൊസീജർ റൂൾ _____ -ൽ വിശദമാക്കിയിട്ടുള്ള നടപടിക്രമം അനുസരിച്ച് റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിനും R.L.-ലെ അവൻറെ/അവളുടെ ക്ലെയിം ഉപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-18 (ii)

18 (ii)

B:-3 (a)

3 (a)

C:-20

20

D:-5 (iii)

5 (iii)

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The rotation prescribed under rule 15 of the KS and SSR, 1958 should be applied with reference to the units of _____ vacancies. 1958 ലെ KS, SSR, റൂൾ 15 പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള റൊട്ടേഷൻ _____ ഒഴിവുകളുടെ യൂണിറ്റുകളെ പരാമർശിച്ച് പ്രയോഗിക്കണം.

A:-100

100

B:-20

20

C:-50

50

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question51:-As a rule, _____ is taken as the criterion for giving priority to requisitions in working out the rotation.

ചട്ടം പോലെ, റൊട്ടേഷൻ വർക്ക് ഔട്ട് ചെയ്യുന്നതിൽ അഭ്യർത്ഥനകൾക്ക് മുൻഗണന നൽകുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമായി _____ എടുക്കുന്നു.

A:-Date of receipt

രസീത് തീയതി

B:-Date in the requisition letter

അഭ്യർത്ഥന കത്തിൻറെ തീയതി

C:-Date in the forwarding letter

ഫോർവേഡിംഗ് ലെറ്ററിലെ തീയതി

D:-Date of occurrence of vacancy

ഒഴിവ് വന്ന തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question52:-NCA ranked lists will be valid till _____.

NCA റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകൾ _____ വരെ സാധുവായിരിക്കും.

A:-All the candidates from the ranked lists are advised

റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളിൽ നിന്നുള്ള എല്ലാ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെയും നിർദ്ദേശിക്കുന്നു

B:-The mother list exhausts

മദർ ലിസ്റ്റ് എക്സ്ട്രാസ്റ്റുകൾ

C:-The mother list cancel

മാതൃ പട്ടിക റദ്ദാക്കുക

D:-All the NCA turns that arose during the validity period of the mother ranked lists are advised and appointed

മാതൃ റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളുടെ സാധുത കാലയളവിൽ ഉണ്ടായ എല്ലാ NCA ടേണുകളും ഉപദേശിക്കുകയും നിയമിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question53:-If more than one NJD vacancies are reported or received in a day and to be compensated from the vacancies reported in a day, the order of preference is _____.

ഒരു ദിവസത്തിൽ ഒന്നിൽ കൂടുതൽ NJD ഒഴിവുകൾ ലഭിച്ചതായി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുകയും ഒരു ദിവസം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത ഒഴിവുകളിൽ നിന്ന് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുകയും ചെയ്യാൻ, മുൻഗണനാ ക്രമം _____ ആണ്.

A:-The alphabetical order of the name of Department

വകുപ്പിൻറെ പേരിൻറെ അക്ഷരമലാക്രമം

B:-The order in which the turn appears in the reservation chart

റിസർവേഷൻ ചാർട്ടിൽ ടേൺ ദൃശ്യമാകുന്ന ക്രമം

C:-The time of receipt of NJD vacancies

NJD ഒഴിവുകൾ ലഭിക്കുന്ന സമയം

D:-The date of advice of the original advice

യഥാർത്ഥ ഉപദേശത്തിൻറെ ഉപദേശ തീയതി

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The Joint Secretary occupies a position to that of _____ as regards the subjects allotted to him/her by the Commission and they may send cases direct to the Commission for orders in such matters.

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി _____ എന്ന സ്ഥാനത്താണ് അയാൾക്ക്/അവൾക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള വിഷയങ്ങൾ കമ്മീഷനായിരിക്കുക, അവർക്ക് അത്തരം കാര്യങ്ങളിൽ ഉത്തരവുകൾക്കായി കമ്മീഷനിലേക്ക് നേരിട്ട് കേസുകൾ അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Additional Secretary

അഡിഷണൽ സെക്രട്ടറി

B:-Controller of Examinations

പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Controller of Finance

ഫിനാൻസ് കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-A _____ of the Commission is the District Officer.

കമ്മീഷൻറെ _____ ആണ് ജില്ലാ ഓഫീസർ.

A:-Under Secretary

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

B:-Joint Secretary

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Deputy Secretary

ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

D:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-It is the responsibility of the _____ to oversee the movement of the files that require immediate action and see that necessary orders are passed on them and issues on time.

ഉടൻ നടപടി ആവശ്യമുള്ള ഫയലുകളുടെ ചലനത്തിന് മേൽനോട്ടം വഹിക്കുകയും അവയ്ക്ക് ആവശ്യമായ ഉത്തരവുകൾ നൽകുകയും കൃത്യസമയത്ത് നൽകുകയും ചെയ്യുന്നത് _____-ൻറെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Assistant

അസിസ്റ്റന്റ്

B:-Under Secretary

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

C:-Deputy Secretary

ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

D:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The _____ shall be responsible for the installation and maintenance of Data Centers at PSC Officer, State Data Center and other locations as and when required.

PSC ഓഫീസർ, സ്റ്റേറ്റ് ഡാറ്റാ സെൻറർ, മറ്റ് സ്ഥലങ്ങൾ എന്നിവയിലെ ഡാറ്റാ സെൻററുകൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും _____ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും.

A:-System Manager

സിസ്റ്റം മാനേജർ

B:-System Administrator

സിസ്റ്റം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ

C:-Computer Assistant

കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്

D:-Hardware Engineer

ഹാർഡ് വെയർ എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The _____ has supervisory control over the Security Guards. Watchers and Sweepers.

സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡുകൾ, വാച്ചർമാരും, സ്വീപ്പർമാർ എന്നിവരുടെ മേൽ _____ മേൽനോട്ടം നിയന്ത്രണമുണ്ട്.

A:-Sergeant

സാർജന്റ്

B:-Vigilance and Security Officer

വിജിലൻസ് ആൻഡ് സെക്യൂരിറ്റി ഓഫീസർ

C:-S.O. Establishment

S.O. സ്ഥാപനം

D:-PRO

PRO

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Any reference issued from the office, which originates the file is called _____ .

ഓഫീസിൽ നിന്ന് പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഏത് റഫറൻസും ഫയൽ ഉത്ഭവിക്കുന്നതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Current File

നിലവിലെ ഫയൽ

B:-Arising Reference

ഉയർന്നുവരുന്ന റഫറൻസ്

C:-Enclosure

എൻക്ലോഷർ

D:-Case

കേസ്

Correct Answer:- Option-B

Question60:-_____ is a file storage and sharing software module designed to transfer files to different sections making use of the internal office network.

_____ എന്നത് ഒരു ഫയൽ സ്റ്റോറേജും ഷെയറിംഗിനും സോഫ്റ്റ് വെയർ മൊഡ്യൂൾ ഇൻറേണൽ ഓഫീസ് നെറ്റ് വർക്ക് ഉപയോഗിച്ച് വിവിധ വിഭാഗങ്ങളിലേക്ക് ഫയലുകൾ കൈമാറാൻ രൂപകൽപ്പന ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-LAN

LAN

B:-K_DOCMAN

K_DOCMAN

C:-Server

സെർവർ

D:-OSM

OSM

Correct Answer:- Option-B

Question61:-_____ consists of the notes with unofficial references and replies thereto including Demi official and telephonic messages.

_____ അനൗദ്യോഗിക റഫറൻസുകളുള്ള കുറിപ്പുകളും ഡെമി ഔദ്യോഗിക, ടെലിഫോണിക് സന്ദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള മറുപടികളും ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Note File

നോട്ട് ഫയൽ

B:-Correspondence File

കറസ്പോണ്ടൻസ് ഫയൽ

C:-Referencing

റഫറൻസ്

D:-Registry

രജിസ്ട്രി

Correct Answer:- Option-A

Question62:- _____ means the list of candidates found provisionally suitable to be called for interview, practical test., physical efficiency test etc. _____ എന്നാൽ അഭിമുഖം, പ്രാക്ടിക്കൽ ടെസ്റ്റ്, ഫിസിക്കൽ എഫിഷ്യൻസി ടെസ്റ്റ് മുതലായവയ്ക്ക് വിളിക്കാൻ താൽക്കാലികമായി അനുയോജ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റ്.

A:-Ranked List

റാങ്ക് ലിസ്റ്റ്

B:-Probability list

പ്രോബബിലിറ്റി ലിസ്റ്റ്

C:-Short list

ഷോർട്ട് ലിസ്റ്റ്

D:-Advice list

ഉപദേശ ലിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Candidates discharged from service for want of vacancies to accommodate them and to be re-advised or reappointed are referred as _____.

ഒഴിവുകൾ ഇല്ലാത്തതിനാൽ സർവീസിൽ നിന്ന് ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ വീണ്ടും ഉപദേശിക്കുകയോ വീണ്ടും നിയമിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നവരെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-NJD

NJD

B:-NCA

NCA

C:-TPO

TPO

D:-Thrown Out

പുറത്താക്കിയവർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Candidates who have _____ can view all active notifications in their profile and can apply for the post for which they are eligible for according to their qualifications.

_____ ഉള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് അവരുടെ പ്രൊഫൈലിൽ സജീവമായ എല്ലാ അറിയിപ്പുകളും കാണാനും അവരുടെ യോഗ്യതകൾക്കനുസരിച്ച് യോഗ്യതയുള്ള തസ്തികയിലേക്ക് അപേക്ഷിക്കാനും കഴിയും.

A:-Completed OTR

OTR പൂർത്തിയാക്കി

B:-Uploaded Photo

അപ്ലോഡ് ചെയ്ത ഫോട്ടോ

C:-Uploaded signature

അപ്ലോഡ് ചെയ്ത ഒപ്പ്

D:-Entered his/her qualifications

അവൻ/അവളുടെ യോഗ്യതകൾ നൽകി

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Directions in circular _____ to be followed for granting time to the candidates for producing documents.

രേഖകൾ ഹാജരാക്കാൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് സമയം അനുവദിക്കുന്നതിന് പിന്തുടരേണ്ട സർക്കുലർ _____ നിർദ്ദേശങ്ങൾ ആണ്.

A:-1/2021

1/2021

B:-3/2021

3/2021

C:-4/2022

4/2022

D:-1/2022

1/2022

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Equivalence of qualifications will be decided strictly in accordance with Rule _____ of Part 11 KS and SSR.

ഭാഗം 11, KS, SSR എന്നിവയുടെ റൂൾ _____ അനുസരിച്ച് യോഗ്യതകളുടെ തുല്യത കർശനമായി തിരുമാനിക്കും.

A:-13 a

13 a

B:-10 a (ii)

10 a (ii)

C:-15 b (1)

15 b (1)

D:-11 c (iii)

11 c (iii)

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Persons serving the Armed Forces who on retirement from service will come under the category of Ex-serviceman will be eligible to apply for employment through KPSC _____ before the specified term of engagement.

സായുധ സേനയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ, സർവ്വീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുമ്പോൾ, എക്സ്-സർവ്വീസ്മാൻ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നവർ, നിശ്ചിത കാലയളവിന് മുമ്പ് KPSC _____ വഴി ജോലിക്ക് അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരായിരിക്കും.

A:-2 year

2 വർഷം

B:-3 year

3 വർഷം

C:-1½ years

1½ വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Candidates possessing NCC_C certificate should be given weightage mark at the rate of _____ for selection to the uniformed forces. NCC_C സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈവശമുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് യൂണിഫോം ധരിച്ച സേനയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് _____ എന്ന നിരക്കിൽ വെയ്റ്റ്മേജ് മാർക്ക് നൽകണം.

A:-2%

2%

B:-1%

1%

C:-3%

3%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-D

Question69:-All officers posted for the Online Examination duty shall report to the chief superintendent _____ hour prior to the examination.

ഓൺലൈൻ പരീക്ഷാ ഡ്യൂട്ടിക്കായി പോസ്റ്റുചെയ്ത എല്ലാ ഓഫീസർമാരും പരീക്ഷയ്ക്ക് _____ മണിക്കൂർ മുമ്പ് ചീഫ് സൂപ്രണ്ടിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-1 and 1/2

1 1/2

B:-2

2

C:-1

1

D:-1/2

1/2

Correct Answer:- Option-A

Question70:-_____ section shall assign a false number to each examination centre and a label indicating false number shall be affixed on each bundle (Part A and Part B) received from each center.

_____ വിഭാഗം ഓരോ പരീക്ഷാ കേന്ദ്രത്തിനും ഒരു തെറ്റായ നമ്പർ നൽകുകയും ഓരോ കേന്ദ്രത്തിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന ഓരോ ബണ്ടിലിലും (ഭാഗം A ഭാഗം B) തെറ്റായ നമ്പർ സൂചിപ്പിക്കുന്ന ഒരു ലേബൽ പതിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-EP

EP

B:-ES

ES

C:-ER

ER

D:-OMR

OMR

Correct Answer:- Option-A

Question71:-For the preparation of mark list in electronic format after the OMR test, _____ will forward final answer key to AS (Exam)/DS (Exam).

OMR ടെസ്റ്റിന് ശേഷം ഇലക്ട്രോണിക് ഫോർമാറ്റിൽ മാർക്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന്, _____ അന്തിമ ഉത്തരസൂചിക AS (പരീക്ഷ)/DS (പരീക്ഷ) ലേക്ക് കൈമാറും.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-EP section

EP സെക്ഷൻ

C:-CE

CE

D:-OMR section

OMR സെക്ഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-_____ section shall publish the Eligibility List/Probability List/Short List as per the orders communicated by the Recruitment section.

_____ സെക്ഷൻ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് സെക്ഷൻ അറിയിക്കുന്ന ഓർഡറുകൾ അനുസരിച്ച് യോഗ്യതാ ലിസ്റ്റ്/പ്രോബബിലിറ്റി ലിസ്റ്റ്/ഷോർട്ട് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

A:-ES

ES

B:-SS

SS

C:-EF

EF

D:-ER

ER

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Intimation regarding interview will be issued to the candidates at least _____ days prior to the date of interview.

ഇൻറർവ്യൂ തീയതിക്ക് _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പെങ്കിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് അഭിമുഖം സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് നൽകും.

A:-10

10

B:-20

20

C:-15

15

D:-7

7

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Regarding Basis of Marking, the directions contained in Circular _____ to be scrupulously followed.

അടയാളപ്പെടുത്തലിൻറെ അടിസ്ഥാനം സംബന്ധിച്ച്, _____ സർക്കുലറിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ സൂക്ഷ്മമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-10/2022

10/2022

B:-19/2022

19/2022

C:-8/2022

8/2022

D:-11/2022

11/2022

Correct Answer:- Option-B

Question75:-For the Ranked Lists published from Idukki District Office, the CODE allotted is

ഇടുക്കി ജില്ലാ ഓഫീസിൽ നിന്ന് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകൾക്ക്, അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന കോഡ് ഇതാണ്.

A:-DOI

DOI

B:-DOJ

DOJ

C:-DOK

DOK

D:-DOD

DOD

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Seniority of candidates advised against NJD vacancies of different subjects included in a combined seniority list of HSA will be the _____ from which the advice has already been made earlier.

HSA യുടെ സംയോജിത സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന വിവിധ വിഷയങ്ങളിലെ NJD ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ ഉപദേശിച്ച ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ സീനിയോറിറ്റി _____ ആയിരിക്കും.

A:-Rank number in the respective Ranked list for each subject

ഓരോ വിഷയത്തിനും ബന്ധപ്പെട്ട റാങ്ക് ലിസ്റ്റിലെ റാങ്ക് നമ്പർ

B:-Turn seniority

ടെൺ സീനിയോറിറ്റി

C:-Original rank position in the combined seniority list
സംയോജിത സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിലെ യഥാർത്ഥ റാങ്ക് സ്ഥാനം

D:-Date of arising vacancy
ഒഴിവുള്ള തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question77:-If a differently abled category is not eligible for a post the turn of such category shall be filled up _____.

ഭിന്നശേഷിയുള്ള ഒരു വിഭാഗം ഒരു തസ്തികയ്ക്ക് യോഗ്യനല്ലെങ്കിൽ, അത്തരം വിഭാഗത്തിൻറെ ഒരൻ _____ പൂരിപ്പിക്കും.

A:-with the other two eligible category
യോഗ്യതയുള്ള മറ്റ് രണ്ട് വിഭാഗങ്ങൾക്കൊപ്പം

B:-with an OC candidate
ഒരു OC കാൻഡിഡേറ്റിനൊപ്പം

C:-with the next BC candidate
അടുത്ത BC സ്ഥാനാർത്ഥിയുമായി

D:-later treating it as NCA
പിന്നീട് ഇത് NCA ആയി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question78:-As per section 34 of the Act namely Rights of Persons with Disabilities Act 2016, the percentage of DA reservation has been _____.

2016 ലെ വികലാംഗരുടെ അവകാശങ്ങൾ എന്ന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 34 അനുസരിച്ച്, DA സംവരണത്തിൻറെ ശതമാനം _____ ആണ്.

A:-Raised from 3 to 4
3 ൽ നിന്ന് 4 ആയി ഉയർത്തി

B:-Raised from 2 to 3
2 ൽ നിന്ന് 3 ആയി ഉയർത്തി

C:-Decreased from 4 to 3
4 ൽ നിന്ന് 3 ആയി കുറച്ചു

D:-Raised from 2 to 4
2 ൽ നിന്ന് 4 ആയി ഉയർത്തി

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The procedure for re-advise of re-registered candidates has been laid down in _____ of the Rules of Procedure.

വീണ്ടും രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ വീണ്ടും ഉപദേശത്തിനുള്ള നടപടിക്രമം നടപടിക്രമങ്ങളുടെ _____-ൽ പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്.

A:-13 (a)
13 (a)

B:-17 (a)
17 (a)

C:-15 (a)
15 (a)

D:-10 (a)
10 (a)

Correct Answer:- Option-B

Question80:-When the last date of validity of a Ranked List happens to be a holiday the list will cease to be in force _____.

ഒരു റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൻറെ സാധുതയുള്ള അവസാന തീയതി ഒരു അവധി ദിവസമാകുമ്പോൾ ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത് _____.

A:-w.e.f. the midnight of the previous working day
കഴിഞ്ഞ പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൻറെ അർദ്ധരാത്രി മുതൽ

B:-w.e.f. the midnight of the same day without any alteration
ഒരു മാറ്റുമില്ലാതെ അതേ ദിവസത്തെ അർദ്ധരാത്രി

C:-w.e.f. 5_15 PM of the previous working day
കഴിഞ്ഞ പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിലെ വൈകിട്ട് 5:15

D:-w.e.f. the midnight of the succeeding working day
തുടർന്നുള്ള പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൻറെ അർദ്ധരാത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question81:-In cases where vacancies for Special Recruitment under both the schemes (from SC/ST and exclusively from Scheduled Tribe) are reported on the same date, candidates shall be advised against vacancies _____.

രണ്ട് സ്കീമുകൾക്കും കീഴിലുള്ള സ്പെഷ്യൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റിനുള്ള ഒഴിവുകൾ (SC/STയിൽ നിന്നും പട്ടികവർഗ്ഗത്തിൽ നിന്നും മാത്രം) ഒരേ തീയതിയിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, _____ ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ഉപദേശിക്കും.

A:-Reported for ST first and thereafter that reported for SC/ST
ആദ്യം ST ക്ക് വേണ്ടിയും പിന്നീട് SC/STക്ക് വേണ്ടിയും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത

B:-As in the order in the Rotation chart
റൊട്ടേഷൻ ചാർട്ടിലെ ക്രമം പോലെ

C:-Reported for SC/ST first and then for ST only
ആദ്യം SC/ST പിന്നീട് ST മാത്രം

D:-As in the order first get preference over the other according to the time of receipt
ഓർഡർ പോലെ ആദ്യം രസീത് സമയം അനുസരിച്ച് മറ്റൊന്നിനേക്കാൾ മുൻഗണന നേടുക.

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Whenever a Ranked list is in force for selection under Special Recruitment, _____ shall be treated as vacation vacancy.

സ്പെഷ്യൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റിന് കീഴിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് ഒരു റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുമ്പോഴെല്ലാം _____ അവധിക്കാല ഒഴിവായി കണക്കാക്കും.

A:-Post vacated owing to resignation or relief
രാജിയെ തുടർന്നാണ് സ്ഥാനം ഒഴിഞ്ഞത്

B:-NJD vacancy
NJD ഒഴിവ്

C:-NCA vacancy
NCA ഒഴിവ്

D:-TPO vacancy
TPO ഒഴിവ്

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The Head of the District Officer will be the _____.

ജില്ലാ ഓഫീസറുടെ ഹെഡ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-Secretary
സെക്രട്ടറി

B:-District Officer
ജില്ലാ ഓഫീസർ

C:-Controller of Examination
പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

D:-A.S. in charge of Establishment wing
A.S. എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് വിഭാഗത്തിൻറെ ചുമതല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-A pass in Departmental test is an essential requisite for an employee in Govt. Department, Autonomous Body, Public Sector undertaking etc. for _____

സർക്കാർ വകുപ്പ്, സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം, പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങൾ മുതലായവയിലെ ഒരു ജീവനക്കാരന് _____ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ടെസ്റ്റിലെ പാസ് അനിവാര്യമായ ആവശ്യങ്ങളാണ്.

A:-continuance of service

സേവനത്തിന്റെ തുടർച്ച

B:-promotion

പ്രമോഷൻ

C:-getting increment

ഇൻക്രിമെന്റ് ലഭിക്കുന്നു

D:-declaration of probation and promotion

പ്രൊബേഷൻ, പ്രൊമോഷൻ എന്നിവയുടെ പ്രഖ്യാപനം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-In cases where there is final disagreement between the Commission and the Government, the procedure to be followed in Government Secretariate is that no officer below the rank of _____ should note on the merits of the advice tendered by the Commission.

കമ്മീഷനും സർക്കാറും തമ്മിൽ അന്തിമ അഭിപ്രായവ്യത്യാസമുണ്ടാകുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, സർക്കാർ സെക്രട്ടേറിയറ്റിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടികൾ _____ റാങ്കിൽ താഴെയുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും കമ്മീഷൻ ടെൻഡർ ചെയ്യുന്ന ഉപദേശത്തിന്റെ ഗുണങ്ങളെക്കുറിച്ച് ശ്രദ്ധിക്കരുത് എന്നതാണ്.

A:-Special Secretary

സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Additional Secretary

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

D:-Joint Secretary

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The currents received in each section shall be registered in the _____.

ഓരോ വിഭാഗത്തിലും ലഭിച്ച കുറൻ്റ് _____ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെടും.

A:-Tappal Book

തപാൽ ബുക്ക്

B:-Dispatch Register

ഡിസ്പാച്ച് രജിസ്റ്റർ

C:-Personal Register

പേഴ്സണൽ രജിസ്റ്റർ

D:-Current Register

നിലവിലെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-In difficult or very important cases, the _____ shall originate the note by himself/herself.

ബുദ്ധിമുട്ടുള്ളതോ വളരെ പ്രധാനപ്പെട്ടതോ ആയ സന്ദർഭങ്ങളിൽ, _____ കുറിപ്പ് സായം ഉത്ഭവിക്കും.

A:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

B:-Assistant

അസിസ്റ്റന്റ്

C:-Under Secretary

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

D:-Deputy Secretary

ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question88:-At the head of the first page of the note file the title of the file which is identical with the _____ shall be written.

നോട്ട് ഫയലിന്റെ ആദ്യ പേജിന്റെ തലയിൽ _____ എന്നതിന് സമാനമായ ഫയലിന്റെ തലക്കെട്ട് എഴുതേണ്ടതാണ്.

A:-Entry in column 4 of the Personal Register

പേഴ്സണൽ രജിസ്റ്ററിന്റെ കോളം 4-ലെ എൻട്രി

B:-Name of department it connects

അത് ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന വകുപ്പിന്റെ പേര്

C:-Date of receipt of the Tappal

തപാൽ ലഭിച്ച തീയതി

D:-Name of its previous file

അതിൻ്റെ മുമ്പത്തെ ഫയലിൻ്റെ പേര്

Correct Answer:- Option-A

Question89:-When an officer writes a query in the margin of a note, the reply to it has to be written _____.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു കുറിപ്പിൻ്റെ മാർജിനിൽ ഒരു ചോദ്യം എഴുതുമ്പോൾ, അതിനുള്ള മറുപടി _____ എന്ന് എഴുതണം.

A:-in the margin itself

മാർജിനിൽ തന്നെ

B:-in the current file

നിലവിലെ ഫയലിൽ

C:-in continuation of the note

കുറിപ്പിൻ്റെ തുടർച്ചയായി

D:-in a separate sheet

ഒരു പ്രത്യേക ഷീറ്റിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-_____ the draft shall always be entered before the draft is sent for fair copying.

_____ ഡ്രാഫ്റ്റ് ന്യായമായ പകർത്തലിനായി അയയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് എല്ലായ്പ്പോഴും ഡ്രാഫ്റ്റ് നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-Name of the officer who prepared

തയ്യാറാക്കിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ പേര്

B:-Number and date of

നമ്പറും തീയതിയും

C:-The purpose of

ഉദ്ദേശ്യം

D:-Designation of the officer who prepared

തയ്യാറാക്കിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ പദവി

Correct Answer:- Option-B

Question91:-In cases where an officer has to be addressed without the formality of official procedure or when it is desired that a matter shall receive the personal attention of the individual addressed, then the communication takes the form of a _____.

ഔദ്യോഗിക നടപടിക്രമത്തിൻ്റെ ഔദ്യോഗികതയല്ലാതെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അഭിസംബോധന ചെയ്യേണ്ടി വരുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു വിഷയം അഭിസംബോധന ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിയുടെ വ്യക്തിപരമായ ശ്രദ്ധ ലഭിക്കണമെന്ന് ആഗ്രഹിക്കുമ്പോഴോ, ആശയവിനിമയം _____ എന്ന രൂപത്തിലാണ്.

A:-Circular

സർക്കുലർ

B:-Notification

അറിയിപ്പ്

C:-U.O. Note

U.O. കുറിപ്പ്

D:-Demi Official

ഡെമി ഓഫീഷ്യൽ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The Computer Assistant shall follow the rule that while taking copies if there are enclosures to accompany a communication, they shall be indicated by _____ in the margin against the paragraph in which they are referred to.

കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് ഒരു ആശയവിനിമയത്തോടൊപ്പം പകർപ്പുകൾ എടുക്കുമ്പോൾ, അവ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഖണ്ഡികയ്ക്കുതിരായ മാർജിനിൽ _____ കൊണ്ട് സൂചിപ്പിക്കണം എന്ന നിയമം പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Alphabets

അക്ഷരമാല

B:-Numbers

അക്കങ്ങൾ

C:-Oblique line (/)

ചരിഞ്ഞ രേഖ (/)

D:-Markings

അടയാളപ്പെടുത്തലുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-When action on an e-office tappal is taken in physical file, the computer number of the tappal should be noted in the physical file and the same should be closed in _____.

ഒരു ഇ-ഓഫീസ് തപാൽ ഫിസിക്കൽ ഫയലിൽ നടപടിയെടുക്കുമ്പോൾ, തപാലിന്റെ കമ്പ്യൂട്ടർ നമ്പർ ഫിസിക്കൽ ഫയലിൽ രേഖപ്പെടുത്തുകയും അത് _____ ൽ അടയ്ക്കുകയും വേണം.

A:-Physical file

ഫിസിക്കൽ ഫയൽ

B:-e-file

ഇ-ഫയൽ

C:-physical file after obtaining orders in e-office

ഇ-ഓഫീസിൽ ഓർഡറുകൾ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം ഫിസിക്കൽ ഫയൽ

D:-e-office after obtaining orders in physical file

ഫിസിക്കൽ ഫയലിൽ ഓർഡറുകൾ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം ഇ-ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The entry in the index describing the individual paper is called _____.

വ്യക്തിഗത പേപ്പറിനെ വിവരിക്കുന്ന സൂചികയിലെ എൻട്രിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Head

ഹെഡ്

B:-Title

ശീർഷകം

C:-Disposal

നീക്കം ചെയ്യൽ

D:-Sub-head

സബ്-ഹെഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question95:-At the foot of every draft, whatever may be its form, which entails a reply, the drafting Assistant shall enter in red ink a date _____.

ഓരോ ഡ്രോഫ്റ്റിന്റെയും ചുവട്ടിൽ, അതിന്റെ രൂപം എന്തായിരുന്നാലും, അതിന് മറുപടി നൽകണം, ഡ്രോഫ്റ്റിംഗ് അസിസ്റ്റന്റ് ചുവന്ന മഷിയ്ക്ക് _____ എന്ന തീയതി നൽകണം.

A:-to expect a reply

ഒരു മറുപടി പ്രതീക്ഷിക്കാൻ

B:-showing the receipt of original Tappal

യഥാർത്ഥ തപാലിന്റെ രസീത് കാണിക്കുന്നു

C:-for the issue of the first reminder

ആദ്യ ഓർമ്മപ്പെടുത്തലിന്റെ പ്രശ്നത്തിന്

D:-expecting the approval of the draft

ഡ്രോഫ്റ്റിന്റെ അംഗീകാരം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The Enquiry Officer shall keep a Register called _____ in which the names and particulars of the visitors shall be recorded with their signature.

എൻക്വയറി ഓഫീസർ _____ എന്ന പേരിൽ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കും, അതിൽ സന്ദർശകരുടെ പേരും വിവരങ്ങളും അവരുടെ ഒപ്പിനൊപ്പം രേഖപ്പെടുത്തും.

A:-Enquiry Register

അന്വേഷണ രജിസ്റ്റർ

B:-Visitors diary

സന്ദർശക ഡയറി

C:-Tappal Register

തപാൽ രജിസ്റ്റർ

D:-Visitors Register

സന്ദർശകരുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-_____ is the Head of the Accounts Wing.

_____ ആണ് അക്കൗണ്ട്സ് വിംഗിന്റെ ഹെഡ്.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Controller of Examination

പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

C:-AS/JS Establishment

AS/JS എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്

D:-Controller of Finance

ഫൈനാൻസ് കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-D

Question98:-_____ is used for uploading hall ticket data, publishing and sending SMS.

ഹാൾ ടിക്കറ്റ് ഡാറ്റാ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനും SMS അയയ്ക്കുന്നതിനും _____ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-VPN System

VPN സിസ്റ്റം

B:-OATS

OATS

C:-K_DOCMAN

K_DOCMAN

D:-OMRPro

OMRPro

Correct Answer:- Option-B

Question99:-A member of State Public Service Commission shall hold office for a term of _____ years from date on which he enters upon his office or attain the age of sixty two years whichever is earlier.

സ്റ്റേറ്റ് പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷനിൽ ഒരു അംഗം തന്റെ ഓഫീസിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തേക്ക് ഓഫീസ് വഹിക്കും അല്ലെങ്കിൽ അറുപത്തിരണ്ട് വയസ്സ് തികയുമ്പോൾ ഏതാണോ ആദ്യം വരുന്നത്.

A:-five

അഞ്ച്

B:-three

മൂന്ന്

C:-six

ആറ്

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-All the members of the staff out of their section shall note in the _____ before they leave the section.

അവരുടെ വിഭാഗത്തിന് പുറത്തുള്ള എല്ലാ സ്റ്റാഫുകളും സെക്ഷൻ വിട്ടുന്നതിന് മുമ്പ് _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Attendance Register

ഹാജർ രജിസ്റ്റർ

B:-Personal Register

പേജണൽ രജിസ്റ്റർ

C:-Casual leave Register

കാഷ്വൽ ലീവ് രജിസ്റ്റർ

D:-Movement Register

മുവമേൻറ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D